
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29.09.2021 № 4/28 

 

О предоставлении льгот на проезд отдельным категориям граждан  

при осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам  

на маршрутах в 2021 году 

 

В целях реализации прав граждан на предоставление льготы на проезд при 

осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, 

руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Одинцовского 

городского округа 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить отдельным категориям граждан следующие льготы на проезд 

на межмуниципальных, смежных межрегиональных маршрутах по 

нерегулируемым тарифам, начальный остановочный пункт которых находится в 

границах Одинцовского городского округа, и на муниципальных маршрутах по 

нерегулируемым тарифам, по которым осуществляются регулярные перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Одинцовского 

городского округа:  

- держателям социальных карт жителя Московской области с 

установленным транспортным приложением - в размере 100%;  

- держателям единой транспортной карты Московской области 

«льготная» и держателям льготных единых транспортных карт учащихся и 

учащихся сельской местности Московской области - в размере 50 %;  

- систему скидок при оплате проезда с использованием единой 

транспортной карты их держателям исходя из установленного перевозчиками 

тарифа в размере: 7 % за каждые 10 поездок; 35% за 50 и более поездок.  

2. Субсидия на возмещение перевозчикам из бюджета Одинцовского 

городского округа недополученных доходов, связанных с предоставлением 

льготы на проезд, осуществляется в порядке, установленном Администрацией 

Одинцовского городского округа, за счет средств бюджета Московской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2021 и 

действует по 31.12.2021. 

 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова  


